Objeto: Fica prorrogada a vigência contratual por mais 12 (doze) meses, (até 31 de dezembro de 
2026), com fundamento no art. 107 da Lei nº 14.133/2021, bem como fica acrescido 8% (oito por 
cento) no valor mensal do respectivo contrato, passando de R$12.500,00 (doze mil e quinhentos 
reais) mensais, para R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) mensais. 
Fundamentação: Cláusula sétima do contrato, Artigo 107, bem como artigo 125 da Lei 14.133/2021 
Data da Assinatura: 31/12/2025 
Vigência: 31/12/2026 
Signatários 
Contratante: Moisés da Cunha Lemos Filho 
Contratado: Uanderson Ferreira da Silva